PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
Estado do Paraná

Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 561-1221

CNPJ 75.968.412/0001-19    -   E-mail: secretaria@clmairinck.com.br

PORTARIA Nº 06/2024

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná,
no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em
conformidade com o artigos 7º; 8º, caput e § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, (Lei
de Licitações e Contratos Administrativos),

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear, nos termos do artigo 8º, da Lei Federal nº 14.133/21, como
Agente de Contratação, do Poder Executivo Municipal, a servidora efetiva, Elsie de
Souza Santos, RG 3.331.999/SP, CPF 217.210.128-18;

 Art. 2° - Nomear, nos termos do §1º, do Artigo 8º, da Lei Federal nº 14.133/21,
Equipe de Apoio para auxiliar do Agente de Contratação acima nominado, os
seguintes servidores efetivos:

Marcinio Messias, RG 6.419.771-1/PR, CPF 944.080.769-53
Anderson Ferreira de Siqueira, RG 8.909.187-0/PR, CPF 008.822.809-61
Sidnei Domingos Ferreira, RG 4.236.969-1/PR, CPF 655.309.699-68
Adalto Aparecido Lopes Luís, RG 5.807.640-6/PR, CPF 029.269.739-26

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo a 01 de
janeiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Conselheiro Mairinck, 04 de janeiro de  2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
                         PREFEITO MUNICIPAL

l